2023年４月13日

各  位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  川井 潤

(コード番号：3387  東証プライム)

問い合わせ先 取締役 CFO 大内 源太

電話 03-5488-8022

連結決算における減損損失の計上、

及び個別決算における特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023年２月期第４四半期連結会計期間（2022年12月１日～2023年２月28日）において、下記の

とおり、連結決算における減損損失を計上するとともに、個別決算における特別利益を計上することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結決算における減損損失の内容

アフターコロナを見据えたポートフォリオの見直しの一環として、当社グループでは不採算店舗の退

店を進めており、当第４四半期におきましても、新たに不採算店舗の追加退店に伴う損失を計上すると

ともに、国内外における加重平均資本コスト（WACC）の上昇等の影響もあり、固定資産に関する将来の

回収可能性を保守的に検討した結果、合計で1,756百万円の減損損失を計上いたします。なお、通期累計

の減損損失は3,418百万円となり、期初予想に対して2,418百万円の増加となります。

2. 個別決算における特別利益（関係会社事業損失引当金戻入額）の内容

当社は、2021年２月期において、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、当社の一部事

業子会社において業績が悪化したことに鑑み、事業会社に対する引当金として関係会社事業損失引当金

を計上しておりましたが、事業会社の業績が改善されたこと等により、関係会社事業損失引当金戻入額

1,176百万円を特別利益として計上いたします。

3. 業績への影響

本件の連結決算における減損損失につきましては、本日付けで公表しております「業績予想の修正に

関するお知らせ」に織り込み済みです。

また、個別決算における関係会社事業損失引当金戻入額は、個別財務諸表のみに計上され、連結決算

では消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上